
SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

1 

SP ZOZ/DZ/94/2023/1        Myszków, 14.04.2023 r. 
 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 
Dotyczy postępowania o wartości przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na 

podstawie art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ww. ustawy 

prowadzonego z zastosowaniem procedury, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy 
 

 
Dostawy sprzętu medycznego- materiałów do zabiegów operacyjnych dla potrzeb Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, 

pod nr 2023/S 068-203527 w dniu 05.04.2023 r. 
 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 

 
Pytanie 1: „Czy Zamawiający w Pakiecie 22 poz. 1dopuści możliwość zaoferowania płytki o długości 

L 135 mm – 263 mm?” 
Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza zaproponowaną długość płytki pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 2: „Czy Zamawiający w Pakiecie 22 poz. 2dopuści możliwość zaoferowania płytki 6-14 

otoworowej?” 
Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza zaproponowaną płytkę pod warunkiem zachowania 
pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania asortymentu 
dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść 
stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
Pytanie 3: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki 
kształtowej T o szerokości ramienia 38 mm zamiast 34 mm, oraz na wkręty 4,5 mm zamiast 4,5; 6,5 
mm przy pozostałych parametrach niezmiennych?” 
Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 4: „Czy Zamawiający w Pakiecie nr 23 poz. 2, 3dopuści możliwość zaoferowania płytki 

ukośnej T o szerokości ramienia 24 mm zamiast 23 mm?” 
Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej szerokości ramienia pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

2 

Pytanie 5: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 2, 3dopuści możliwość zaoferowania płytki od dł. 
54 mm zamiast 53 mm?” 

Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej długości pod warunkiem zachowania 
pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania asortymentu 
dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść 
stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 6: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 4dopuści możliwość zaoferowania płytki koniczynki, 

grubość 1,5 mm szerokość ramienia 35 mm, na wkręty 3,5; 4,5 mm, 3-8 otworów oraz o 
długości L 88-168 mm?” 

Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 7: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 5dopuści możliwość zaoferowania płytkina wkręty 

2,7mm?” 
Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 8: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 10-13wymaga zaoferowania płytek 

blokowanych? 
Odpowiedź 8: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, 
dopuszcza zaoferowanie płytek blokowanych. W przypadku zaoferowania asortymentu 
dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść 
stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 9: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 14dopuści możliwość zaoferowania płytki 

wyłącznie pod wkręty 2,0mm?” 
Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 10: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 16dopuści możliwość zaoferowania płytki o 

grubości 1mm, szerokość 5mm?” 
Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej grubości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 11: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 19dopuści możliwość zaoferowania płytki o 

grubości 1,0mm, szerokość ramienia 11mm, 4 otworowe na wkręty o średnicy 2,0mm 
L 18mm?” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

3 

Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 12: „Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 20dopuści możliwość zaoferowania płytki o 

grubości 1,0mm, szerokość ramienia 12mm, 4 otworowe na wkręty o średnicy 2,0mm L 
18mm?” 

Odpowiedź 12: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 13: „Zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie z Pakietu 23poz. 21w odrębny pakiet, celem 

dopuszczenia do udziału w postępowaniu większej liczby wykonawców oraz umożliwienia 
Zamawiającemu uzyskania konkurencyjnych ofert?” 

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne postanowienia 
SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 14: „Czy Zamawiający w Pakiecie 24 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ dla 

średnicy d = 8÷13 mm blokowanych śrubami Ø 4,5 mm oraz dla średnicy d = 6÷7 mm 
blokowanych śrubami Ø 4,5 mm oraz Ø 3,5 mm?” 

Odpowiedź 14: Zamawiający dopuszcza gwoździe o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 15: „Czy Zamawiający w Pakiecie 24 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ 

udowych posiadających w części dalszej 3 otwory, w co najmniej 2 płaszczyznach zamiast 
4?” 

Odpowiedź 15: Zamawiający dopuszcza gwoździe o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 16: „Czy Zamawiający w Pakiecie 26 poz. 1 i 2dopuści możliwość płytki posiadającej w 

części trzonowej otwory dwufunkcyjne, blokująco – kompresyjne?” 
Odpowiedź 16: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 17: „Zwracamy się z prośba o sprecyzowanie czy w Pakiecie nr 26 poz. 3 Zamawiający 

wymaga zaoferowania płytki kształtowej blokowanej do bliższej nasady kości 
piszczelowej, zakładanej od strony boczne.” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

4 

Odpowiedź 17: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, 
dopuszcza zaoferowanie płytek o charakterystyce opisanej w pytaniu. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 18: „Czy Zamawiający w Pakiecie nr 26 poz. 3 dopuści możliwość płytki posiadającej w 

części trzonowej 4 do 9 otworów dwufunkcyjnych, blokująco – kompresyjnych?” 
Odpowiedź 18: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 19: „Czy Zamawiający w Pakiecie nr 26 poz. 3 dopuści możliwość płytki posiadającej w 

części nasadowej 3 lub 5 otworów blokowanych?” 
Odpowiedź 19: Zamawiający dopuszcza płytkę o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
UWAGA! Pytania nr 20-24 dotyczą pakietu nr 5. 
Pytanie 20: „Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie staplerów z uchwytem o konstrukcji 

antypoślizgowej.” 
Odpowiedź 20: Zamawiający dopuszcza staplery o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
  
Pytanie 21: „Czy Zamawiający w pozycji 2 i 3  dopuści zaoferowanie staplerów z zszywkami o 

wysokości 3,8 mm i 4,5 mm, , z pinem opuszczanym ręcznie.” 
Odpowiedź 21: Zamawiający dopuszcza staplery o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
  
Pytanie 22: „Czy Zamawiający w pozycji 4 i 5 dopuści zaoferowanie ładunków do tkanki grubej (4,5/ 

2,0 mm) lub standardowej (3,8/ 1,5 mm).” 
Odpowiedź 22: Zamawiający dopuszcza ładunki o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 23: „Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie staplerów o długości cięcia 85 

mm.” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

5 

Odpowiedź 23: Zamawiający dopuszcza staplery o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
  
Pytanie 24: „Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści zaoferowanieładunków o długości ciecia 85 m, do 

tkanki normalnej – wysokość otwartej zszywki 3,8 mm/ zamkniętej 1,5 mm oraz do tkanki 
grubej - wysokość otwartej zszywki 4,5 mm/ zamkniętej 2,0 mm.” 

Odpowiedź 24: Zamawiający dopuszcza ładunki o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
  
UWAGA! Pytania nr 25-26 dotyczą pakietu nr 29. 
Pytanie 25: „Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie sfinkterotomów  bez zaczepu C, 

długość narzędzia 2000 mm, długość noska 5 mm,  średnica końcówki narzędzia 1,67 mm 
(5Fr).” 

Odpowiedź 25: Zamawiający dopuszcza sfinkterotomy o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 26: „Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie ustników  z gumka tekstylną.” 
Odpowiedź 26: Zamawiający dopuszcza ustniki o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 27: „Pakiet 10 – Materiał kosciozastępczy Czy Zamawiający dopuści syntetyczny materiał 

kościozastępczy zbudowany w 95% z trójfosforanu wapnia i w 5% z hydroksyapatytu. 
Klin 15x10x4x2 mm Bloczek 10x20x30 mm Cylinder 6x15 mm” 

Odpowiedź 27: Zamawiający dopuszcza syntetyczny materiał kościozastępczy o wskazanej 
charakterystyce pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - 
modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie 
było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 28: „Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści Pakiet 5, poz. 1 

Worek ewakuacyjny do operacji laparoskopowych. Pojemność 250 ml, wymiary 120 x 
150 mm, posiadający strunę do zamknięcia woreczka, zapakowany do tłoczek do 
wprowadzenia w pole operacyjne przez trokar 10 mm?” 

Odpowiedź 28: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ - nie dopuszcza zaoferowania worka 
ewakuacyjnego do operacji laparoskopowych o wskazanej w pytaniu charakterystyce. 
 
Pytanie 29: „Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści Pakiet 5, poz. 1 

Worek ewakuacyjny do operacji laparoskopowych. Pojemność 200 ml, wymiary min 60 x 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

6 

180 mm, posiadający system do zamknięcia woreczka, zapakowany do tłoczek do 
wprowadzenia w pole operacyjne przez trokar 10 mm?” 

Odpowiedź 29: Zamawiający dopuszcza worek ewakuacyjny do operacji laparoskopowych 
o wskazanej charakterystyce pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych 
w SWZ. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - 
modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie 
było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 30: „Dot. wzoru umowy § 2 ust. 4 

W związku z faktem, iż w zakresie wymaganego dokumentu magazynowego (WZ) nie ma 
możliwości aby zawierał cenę jednostkową netto i brutto sprzedaży, gdyż przedmiotowy 
dokument może zawierać jedynie cenę jednostkową zakupu, która stanowi tajemnicę 
przedsiębiorstwa, dlatego zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawarcia w 
dokumencie magazynowym informacji dotyczącej cen.” 

Odpowiedź 30: Zamawiający modyfikuje treść postanowienia § 2 ust. 4 (dla wzoru umowy nr 
2.3) zdanie drugie do brzmienia: „Do każdej dostawy Wykonawca dołączy dokument magazynowy 
potwierdzający rodzaj, ilość, datę ważności, serie towaru będącego przedmiotem dostawy.” 
Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą. 
 
Pytanie 31: „Dot. wzoru umowy § 2 ust. 11 

Prosimy Zamawiającego o modyfikacje poniższego zapisu w sposób następujący: 
 
8. W przypadku zakupu interwencyjnego po cenach wyższych od cen zawartych w 
niniejszej umowie, Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy 
pomiędzy wartością zakupu interwencyjnego, a wartością wynikającą z niedostarczonego 
przedmiotu umowy (przy czym różnica ta nie może być większa niż 10 %  pomiędzy ceną 
towaru, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówiony 
asortyment w terminie, a ceną towarów i kosztem dostawy, które Zamawiający 
zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym) i Zamawiający może 
nałożyć na Wykonawcę karę umowną, o której mowa w § 5 ust. 1.” 

Odpowiedź 31: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umowy w sposób 
określony w pytaniu. 
 
Pytanie 32: „Dot. wzoru umowy § 2 ust. 11 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy Zamawiającego o 
modyfikacje poniższego zapisu w sposób następujący: 
 
8. W przypadku zakupu interwencyjnego po cenach wyższych od cen zawartych w 
niniejszej umowie, Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy 
pomiędzy wartością zakupu interwencyjnego, a wartością wynikającą z niedostarczonego 
przedmiotu umowy w takim przypadku Zamawiający odstąpi od nałożenia na Wykonawcę 
karę umowną, o której mowa w § 5 ust. 1.”  

Odpowiedź 32: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umowy w sposób 
określony w pytaniu. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, ze kara określona w § 5 ust.1 
odnosi się tylko i wyłącznie do sytuacji wystąpienia zwłoki po stronie Wykonawcy.  
 
Pytanie 33: „Dot. wzoru umowy § 5 ust. 2 

Prosimy Zamawiającego o modyfikacje poniższego zapisu w sposób następujący: 
 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

7 

2.Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 10 % wartości 
brutto umowy pozostałej do realizacji za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 

Odpowiedź 33: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umowy w sposób 
określony w pytaniu. 
 
Pytanie 34: „Dot. wzoru umowy § 5 ust. 3 

Prosimy Zamawiającego o modyfikacje poniższego zapisu w sposób następujący: 
 
3.W razie naruszenia obowiązku w § 2 ust. 2 oraz § 4 ust. 1 umowy, Zamawiający może 
nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 200 złotych za każdy przypadek 
naruszenia. 

Odpowiedź 34: Zamawiający modyfikuje treść § 5 ust 3 projektowanych postanowień umownych 
(wzór umowy 2.3) do brzmienia: „3.W razie naruszenia obowiązku w § 2 ust. 2 oraz § 4 ust. 1 
umowy, Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 200 złotych za każdy 
przypadek naruszenia.” Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z 
Wykonawcą. 
  
Pytanie 35: „Dot. umowy 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 
 

SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez 
okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności 
traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza 
kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie 
mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia 
obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 
administracji państwowej. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia 
lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą 
Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, 
alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest 
zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z 
Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia 
wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie 
wstrzymuje działanie siły wyższej. 
W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w 
szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej 
strony umowy kosztami zakupów zastępczych.” 

Odpowiedź 35: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w sposób wskazany 
przez wykonawcę. Intencją Zamawiającego jest zabezpieczenie szpitala w wyroby o istotnym 
znaczeniu dla prawidłowego i niezakłóconego funkcjonowania jednostki. Zaproponowane 
zmiany w sposób znaczący mogłyby wpłynąć na płynność dostaw i ich cenę, a tym samym 
poziom zabezpieczenia szpitala w niezbędne wyroby byłby niezadawalający i mógłby narazić 
Zamawiającego na ponoszenie dodatkowych strat związanych z koniecznością dokonywania 
zakupów środków będących przedmiotem niniejszego postępowania u innych wykonawców. 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

8 

Jednocześnie Zamawiający wprowadza do projektowanych postanowień umowy paragraf 12a 
(do wzorów załącznika nr 2.1, 2.2 i 2.3) oraz paragraf 11a (do wzorów załącznika nr 2.4 i 2.5) 
regulujący skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków 
wynikających z łączącej strony umowy, w brzmieniu:  
„1. Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania 

siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, stanu 
epidemii, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły 
uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).  

2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły 
wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu 
i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na 
wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki 
przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w 
jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań 
zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły 
wyższej.  

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do 
wykazania za pomocą odpowiednich środków dowodowych brak możliwości realizacji 
obowiązków, o których mowa w zawiadomieniu. 

5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują 
się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może 
rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. 
Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności.” 

Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą. 
  
UWAGA! Pytania nr 36-39 dotyczą pakietu nr 21. 
Pytanie 36: „Poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści wkręty z gniazdem heksagonalnym zamiast 

krzyżakowym?” 
Odpowiedź 36: Zamawiający dopuszcza wkręty o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
  
Pytanie 37: „Poz. 10 – Czy Zamawiający dopuści wiertła o długości od 80mm do 180mm zamiast od 

150mm do 180mm? Długość wiertła w zależności od średnicy.” 
Odpowiedź 37: Zamawiający dopuszcza wiertła o wskazanej długości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
  
Pytanie 38: „Poz. 12 – Czy Zamawiający dopuści drut do cerklażu o długości 10m zamiast 5m?” 
Odpowiedź 38: Zamawiający dopuszcza drut do cerklażu o wskazanej długości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

9 

cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 39: „Poz. 16 – Czy Zamawiający dopuści wkręty o długości od 35mm do 60mm zamiast od 

36mm do 60mm?” 
Odpowiedź 39: Zamawiający dopuszcza wiertła o wskazanej długości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
UWAGA! Pytania nr 40-46 dotyczą pakietu nr 22. 
Pytanie 40: „Poz. 1,2,7 – Czy Zamawiający dopuści szerokość 16,5mm zamiast 16mm?” 
Odpowiedź 40: Zamawiający dopuszcza płytki kostne o wskazanej szerokości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 41: „Poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści płytki o długości L-135-231? Pozostałe parametry 

bez zmian.” 
Odpowiedź 41: Zamawiający dopuszcza płytki o wskazanej długości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 42: „Poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści szerokość 11,5mm zamiast 11mm?” 
Odpowiedź 42: Zamawiający dopuszcza płytki o wskazanej szerokości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 43: „Poz. 6  – Czy Zamawiający dopuści szerokość 10,2mm zamiast 11mm?” 
Odpowiedź 43: Zamawiający dopuszcza płytki o wskazanej szerokości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 44: „Poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści płytki o długości L-135-296mm? Pozostałe 

parametry bez zmian.”  
Odpowiedź 44: Zamawiający dopuszcza płytki o wskazanej długości pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

10 

Pytanie 45: „Poz. 8  – Czy Zamawiający dopuści płytki pod wkręty 3,5mm? Pozostałe parametry bez 
zmian.” 

Odpowiedź 45: Zamawiający dopuszcza pytki o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 46: „Poz. 10 – Czy Zamawiający dopuści płytki 1/4 koła o grubości 0,8mm zamiast 1/3 koła o 

grubości 1mm? Pozostałe parametry bez zmian.” 
Odpowiedź 46: Zamawiający dopuszcza płytki o wskazanej charakterystyce pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 47: „Pakiet nr 23 

Poz. 16 – Czy Zamawiający miał na myśli szerokość płytki 5mm zamiast grubość?” 
Odpowiedź 47: Tak, Zamawiający błędnie wpisał w formularzu cenowym dla Pakietu nr 23 poz. 
16 grubość płytki, zamiast jej szerokości. Tym samym Zamawiający modyfikuje treść załącznika 
nr 1.1 Formularz cenowy dla pakietu nr 23. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną treścią załącznika, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
UWAGA! Pytania nr 48-53 dotyczą pakietu nr 24. 
Pytanie 48: „Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści gwoździe piszczelowe w zakresie długości L=270-

390mm ze skokiem co 15mm, do długości 390mm pokryty celownikiem dalszym, średnica 
8-12mm w wersji tylko kaniulowanej bez wersji litej zamiast przypisanych w tym zakresie 
parametrów w SWZ? Pozostałe parametry bez zmian.” 

Odpowiedź 48: Zamawiający dopuszcza gwoździe piszczelowe o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 49: „Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści śruby zaślepiające w 4 rozmiarach w zakresie 0-

15mm zamiast w 6 rozmiarach w zakresie 0-25mm? Pozostałe parametry bez zmian.” 
Odpowiedź 49: Zamawiający dopuszcza śruby zaślepiające o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 50: „Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści gwoździe ramienne w zakresie długości L=180-

320mm ze skokiem co 20mm, do długości 320mm pokryty celownikiem, średnica 6-9mm 
(adekwatnie korekta średnicy przy rozpisie kompletu 8-9mm zamiast 8-13mm oraz 6-7mm 
zamiast 6-8mm) zamiast przypisanych w tym zakresie parametrów w SWZ? Pozostałe 
parametry bez zmian.” 

Odpowiedź 50: Zamawiający dopuszcza gwoździe ramienne o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

11 

w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 51: „Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści śruby zaślepiające w 2 rozmiarach w zakresie 0-5mm 

zamiast w 6 rozmiarach w zakresie 0-25mm? Pozostałe parametry bez zmian.” 
Odpowiedź 51: Zamawiający dopuszcza śruby zaślepiające o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 52: „Poz. 3 - Czy zamawiający dopuści gwoździe udowe w zakresie długości L=240-460mm 

ze skokiem co 20mm, do długości 460mm pokryty celownikiem dalszym, średnica 9-12mm 
w wersji tylko kaniulowanej bez wersji litej zamiast przypisanych w tym zakresie 
parametrów w SWZ? Pozostałe parametry bez zmian.” 

Odpowiedź 52: Zamawiający dopuszcza gwoździe udowe o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 53: „Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści śruby zaślepiające w 4 rozmiarach w zakresie 0-

15mm zamiast w 6 rozmiarach w zakresie 0-25mm? Pozostałe parametry bez zmian” 
Odpowiedź 53: Zamawiający dopuszcza śruby zaślepiające o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji.  
 
UWAGA! Pytania nr 54-55 dotyczą pakietu nr 26. 
Pytanie 54: „Poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania płytki kształtowej blokowanej 

do bliższej nasady kości piszczelowej, zakładanej od strony bocznej. Wersja prawa/lewa. 
Płytka występująca w rozmiarach 3÷8 otworowej. W części trzonowej otwory blokowane 
oraz 1 lub 2 otwory kompresyjne.  
W części nasadowej 6 otworów blokowanych o wielokierunkowym ustawieniu w celu 
pewnej stabilizacji odłamów. Posiadająca przynajmniej 5 otworów pod druty Kirschnera 
do tymczasowego ustalenia płytki.  
Do otworów blokowanych wkręty blokowane 5mm. Do otworów kompresyjnych wkręty 
korowe 4,5 z łbem kulistym. Materiał: tytan. 1 komplet to płytka + 10 wkrętów 
blokowanych + 2 wkręty korowe?” 

Odpowiedź 54: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie płytki o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
  
Pytanie 55: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie depozytu między stronami?” 
Odpowiedź 55: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ - nie wyraża zgody na ustalenie 
depozytu między stronami. 
 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

12 

UWAGA! Pytania nr 56-61 dotyczą zapisów wzoru 2.1 umowy – załącznik nr 2 do SWZ. 
Pytanie 56: „Czy Zamawiający zmieni w §2 ust. 1 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej 

stosowane? 
Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą 
tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony 
termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość 
przeprowadzania zabiegów operacyjnych.” 

Odpowiedź 56: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umownych - nie 
zmienia wielkości depozytu. Szczegółowe ilości implantów, jakich Zamawiający oczekuje w 
ramach depozytu, wskazane są w formularzu cenowym dla poszczególnego pakietu. 
  
Pytanie 57: „Czy Zamawiający zmieni w §2 ust. 2 godzinę graniczną dostawy z 12 na 14? 
Odpowiedź 57: Zamawiający modyfikuje treść postanowienia § 2 ust. 2 zdanie 1 do brzmienia: 
„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji dostaw towaru wraz z rozładunkiem w dniach od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 14.00.” Powyższa zmiana zostanie wprowadzona 
do umowy zawieranej z Wykonawcą. 
  
Pytanie 58: „Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust.3,   iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony 

od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
 Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 
Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 
możliwości ustosunkowania się do niego.” 

Odpowiedź 58: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z postanowieniem § 4 ust. 
3 projektowanych postanowień umowy w zakresie terminu rozpatrzenia reklamacji wad 
jakościowych liczony jest od daty otrzymania wadliwego towaru, przesłanego przez 
Zamawiającego na koszt Wykonawcy za potwierdzeniem odbioru. 
  
Pytanie 59: „Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 ust. 1 lit a z 200zł 

na 0,5% wartości niedostarczonego towaru? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 

zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia 

publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości 
zastrzeżonych kar umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 
umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania 
unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. 

  
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 

stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji 
prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 
skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
 Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

13 

Odpowiedź 59: Zamawiający przyjął, ze pytanie dotyczy § 6 ust.1 projektowanych postanowień 
umowy (wzór umowy 2.1) - nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w sposób 
wskazany przez wykonawcę. Intencją Zamawiającego jest zabezpieczenie szpitala w wyroby 
medyczne o istotnym znaczeniu dla prawidłowego i niezakłóconego funkcjonowania Bloku 
Operacyjnego.  
 
Pytanie 60: „Czy Zamawiający doda zapis w §9, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z 
zawartymi w umowie postanowieniami? 
 Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co 
może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie 
cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.” 

Odpowiedź 60: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w sposób 
wskazany przez wykonawcę. 
 
Pytanie 61: „Czy Zamawiający dookreśli w §9 lit c, iż dwukrotna zwłoka w dostawie uprawniająca 

do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach?” 
Odpowiedź 61: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w sposób 
wskazany przez wykonawcę. 
 
UWAGA! Pytania nr 62-66 dotyczą zapisów wzoru 2.2 umowy – załącznik nr 2 do SWZ. 
Pytanie 62: „Czy Zamawiający zmieni w §2 ust. 2 godzinę graniczną dostawy z 12 na 14?” 
Odpowiedź 62: Zamawiający modyfikuje treść postanowienia § 2 ust. 2 zdanie 1 do brzmienia: 
„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji dostaw towaru wraz z rozładunkiem w dniach od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 14.00.” Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do 
umowy zawieranej z Wykonawcą. 
 
Pytanie 63: „Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust.3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony 

od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
 Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 
Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 
możliwości ustosunkowania się do niego.” 

Odpowiedź 63: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z postanowieniem § 4 ust. 
3 projektowanych postanowień umowy w zakresie terminu rozpatrzenia reklamacji wad 
jakościowych liczony jest od daty otrzymania wadliwego towaru, przesłanego przez 
Zamawiającego na koszt Wykonawcy za potwierdzeniem odbioru. 
 
Pytanie 64: „Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 ust. 1 lit a z 200zł 

na 0,5% wartości niedostarczonego towaru? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 
zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 
umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 
umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania 
unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

14 

postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 
stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji 
prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 
skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.” 

Odpowiedź 64: Zamawiający przyjął, ze pytanie dotyczy § 6 ust.1 projektowanych postanowień 
umowy (wzór umowy 2.2). Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w 
sposób wskazany przez wykonawcę. Intencją Zamawiającego jest zabezpieczenie szpitala w 
wyroby medyczne o istotnym znaczeniu dla prawidłowego i niezakłóconego funkcjonowania 
Bloku Operacyjnego.  
 
Pytanie 65: „Czy Zamawiający doda zapis w §9, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi 
w umowie postanowieniami? 

 Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może 
być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. 
W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.” 

Odpowiedź 65: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy 
w sposób wskazany przez wykonawcę. 
 
Pytanie 66: „Czy Zamawiający dookreśli w §9 lit c, iż dwukrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do 

odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach?” 
Odpowiedź 66: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy 
w sposób wskazany przez wykonawcę. 
 
UWAGA! Pytania nr 67-71 dotyczą zapisów wzoru 2.3 umowy – załącznik nr 2 do SWZ. 
Pytanie 67: „Czy Zamawiający zmieni w §2 ust. 2 godzinę graniczną dostawy z 12 na 14?” 
Odpowiedź 67: Zamawiający modyfikuje treść postanowienia § 2 ust. 2 zdanie 1 do brzmienia: 
„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji dostaw towaru wraz z rozładunkiem w dniach od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 14.00.” Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do 
umowy zawieranej z Wykonawcą. 
 
Pytanie 68: „Czy Zamawiający dookreśli w §2 ust. 7 iż termin 24 godzin jest liczony w dni robocze?” 
Odpowiedź 68: Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umowy w zakresie 
opisanym w pytaniu. 
 
Pytanie 69: „Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust.3,   iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony 

od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
 Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 
Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 
możliwości ustosunkowania się do niego.” 

Odpowiedź 69: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z postanowieniem § 4 ust. 
3 projektowanych postanowień umowy w zakresie terminu rozpatrzenia reklamacji wad 
jakościowych liczony jest od daty otrzymania wadliwego towaru, przesłanego przez 
Zamawiającego na koszt Wykonawcy za potwierdzeniem odbioru. 
 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

15 

Pytanie 70: „Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 usunie ust. 3 z 
uwagi na zdublowanie kar z ust. 1? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 
zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 
umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 
umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania 
unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 
stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji 
prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 
skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

 Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.” 
Odpowiedź 70: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy. 
Wskazane kary odnoszą się do innych okoliczności. 
 
Pytanie 71: „Czy Zamawiający doda zapis w §5 ust. 5, że odstąpienie od umowy przez 

Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy 
zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może 
być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. 
W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.” 

Odpowiedź 71: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy 
w sposób wskazany przez wykonawcę. 
 
Pytanie 72: „Dot. Pakietu 14 poz. 6 

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający w Pakiecie 14 pozycja 6  wymaga wyceny 
dwóch zestawów MPFL, a nie ich poszczególnych elementów.” 

Odpowiedź 72: Zamawiający potwierdza, że wycena dotyczy dwóch zestawów MPFL. 
 
Pytanie 73: „Dot.Pakietu 16 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Pakiecie 16  pozycja 2  produkt o następujących 
parametrach:  
Miękka kotwica do stabilizacji obrąbka o średnicy 1,8 mm i długości 19 mm, bezwęzłowa, 
działająca w systemie chińskiej pułapki. Kotwica  założona na jednorazowy podajnik. 
Kotwica wykonana z  poliestru  oplecionego  UHMWPE - polietylenem o ultra wysokiej 
masie cząsteczkowej.” 

Odpowiedź 73: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanej charakterystyce 
pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

16 

Pytanie 74: „Dot.Pakietu 16 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Pakiecie 16  pozycja 3  produkt o następujących 
parametrach:  
Wiertło proste o średnicy 1,6 mm , 1,7mm lub 1,8mm dedykowane do implantacji kotwic 
miękkich o średnicy 1,6 mm, 1,7mm lub 1,8mm używanych przy stabilizacji obrąbka. 
Jednorazowy zestaw do implantacji kotwic miękkich przeznaczonych do stabilizacji 
obrąbka. Wiertło elastyczne pakowane sterylnie z trokarem do kotwicy „miękkiej” 
1.6mm; 1,7mm ; 1,8mm.” 

Odpowiedź 74: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wierteł o wskazanej charakterystyce pod 
warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 75: „Dot.Pakietu 18 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Pakiecie 18  pozycja 2  produkt o następujących 
parametrach:  
Śruby do osteotomii piszczelowej/udowej (HTO/LDFO) wykonane z tytanu, 
samogwintujące. Głowa śruby stożkowa,  gwintowana w celu kątowej stabilizacji w płycie 
poprzez wkręcenie się i zakotwiczenie śruby w płycie . Gniazdo śruby sześciokątne typu 
„HEX”  Implant dostępne w średnicy 5,0 mm w długości od 16 mm do 90 mm ze skokiem 
co 2 mm o w przedziale długości od 16 mm do 50 mm  powyżej ze skokiem długości co 5 
mm. Śruby niesterylne lub sterylne – 7 szt. 
Śruby  kompresyjne, korowe do osteotomii piszczelowej/udowej (HTO/LDFO) wykonane 
z tytanu,  samogwintujące. Gniazdo śruby sześciokątne typu „HEX”  Implant dostępne w 
średnicy 4,5 mm w długości od 24 mm do 52 mm ze skokiem co 4 mm. Śruby oznaczone 
kolorem złotym, niesterylne lub sterylne-1 szt” 

Odpowiedź 75: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanej charakterystyce 
pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 76: „Dot. Pakietu 14, 16 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby instrumentarium koniecznie do przeprowadzenia 
zabiegu dla Pakietu 14, 16 było dostarczone w formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, 
tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego?” 

Odpowiedź 76: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ - nie wyraża zgody na dostarczenie 
instrumentarium w formule opisanej w pytaniu. 
 
Pytanie 77: „Dot.§ 5 wzoru umowy 2.1 i 2.2 (pakiet 14, 16, 18) oraz § 4 wzoru umowy nr 2.4 (pakiet 

15) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przesyłanie faktur w formie elektronicznej 
na adres e-mail? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu email, na który faktury  mają 
być wysyłane.” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

17 

Odpowiedź 77: Zamawiający modyfikuje treść postanowienia § 5 ust. 1 (wzoru umowy 2.1, 2.2) 
oraz § 4 ust.1 (wzoru umowy 2.3, 2.4, 2.5) do brzmienia: „1. Wykonawca za dostarczony 
niewadliwy przedmiot umowy wystawi fakturę VAT na podstawie cen jednostkowych 
wyszczególnionych w załączniku nr 1.1 do niniejszej umowy. Faktura zostanie wystawiona na 
podstawie protokołu zużycia rzeczy będących przedmiotem niniejszej umowy z Depozytu, 
przesłanego Wykonawcy zgodnie z § 2 pkt 1 i na podstawie zamówienia, o którym mowa w § 2 pkt 1. 
Zamawiający wymaga, aby do całości każdorazowego zamówienia wystawiana była jedna faktura 
VAT. W przypadku wystawienia przez wykonawcę faktury elektronicznej adres zamawiającego na 
Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF) to: 5771744296. Zamawiający dopuszcza także 
przesłanie faktury w formacie PDF na adres: sekretariat@zozmyszkow.pl”. Powyższa zmiana 
zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą. 
 
Pytanie 78: „Dot.§ 5 wzoru umowy 2.1 i 2.2 (pakiet 14, 16, 18) oraz § 4 wzoru umowy nr 2.4 (pakiet 

15) 
Czy zamawiający dopuści dzielenie dostaw?” 

Odpowiedź 78: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umownych, nie 
dopuszcza dzielenia dostaw. 
 
Pytanie 79: „Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści 

Pakiet 5, poz. 1 Worek ewakuacyjny do operacji laparoskopowych. Pojemność 250 ml, 
wymiary 120 x 150 mm, posiadający strunę do zamykania, zapakowany w tłoczek do 
wprowadzenia w pole operacyjne przez trokar 10 mm?” 

Odpowiedź 79: Zamawiający udzielił już odpowiedzi, odpowiadając na pytanie nr 28. 
 
Pytanie 80: „Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 pozycja 3 w związku ze zmianą u producenta dopuści 

również jednorazowe nożyczki do cięcia i koagulacji tkanek z wbudowaną aktywacją 
ręczną, zamykające naczynia do 7 mm włącznie, wykorzystujące technologię 
kontrolowanej termicznie termofuzji tkanek, uchwyt pistoletowy, zakrzywione bransze 
robocze dł. 38 mm, długość ramienia 20 cm, jednorazowe sterylne?” 

Odpowiedź 80: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanej charakterystyce 
pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 81: „Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 pozycja 4 w związku ze zmianą u producenta dopuści 

również jednorazowe nożyczki do cięcia i koagulacji tkanek, zamykające naczynia o śr. 
do 7 mm włącznie, wykorzystujące technologię bipolarną zaawansowaną, kontrolę 
termiczną termofuzji tkanek, śr. ramienia 5 mm dł. 37 cm, bransze zakrzywione, 
wbudowana aktywacja ręczna?” 

Odpowiedź 81: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanej charakterystyce 
pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytania 82-84 dotyczą Pakietu nr 2 – STAPLERY 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

18 

Pytanie 82: „Poz. 1Prosimy o odstąpienie od wymogu kodowania rozmiaru staplera kolorami, jeśli 
rozmiar staplera oznaczony jest w widoczny sposób na staplerze.” 

 
Odpowiedź 82: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanej charakterystyce 
pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 

Pytanie 83: „Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 
liniowy zamykająco-tnący, z nożem wbudowanym w ładunek, rozmiar 80 mm, długość 
linii szycia 85,1 mm, długość linii cięcia 62,9 mm, pozostałe parametry wg SWZ?” 

Odpowiedź 83: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ - nie dopuszcza zaoferowania staplerów 
o charakterystyce opisanej w pytaniu. 
 

Pytanie 84: „Poz. 3 Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy ładunek do 
staplera liniowego tnąco-zamykającego, z nożem wbudowanym w ładunek, rozmiar 80 
mm, długość linii szycia 85,1 mm, długość linii cięcia 62,9 mm, pozostałe parametry wg 
SWZ?” 

Odpowiedź 84: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ - nie dopuszcza zaoferowania staplerów 
o charakterystyce opisanej w pytaniu. 
 
Pytanie 85: „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji nr 1 , nr 2 : Siatkę najelitową 

miękką, niewchłanialną, 2-warstwową do zaopatrywania przepuklin metodą 
laparoskopową i klasyczną nadającą się także do operacji wewnątrzotrzewnowych, z 
jednej strony wykonana z mikroporowatego politetrafluoroetylenu (ePTFE), który 
zmniejsza przyrastanie przyległych tkanek do siatki, z drugiej z makroporowatego 
polipropylenu (PP), który z kolei stymuluje wrastanie tkanek i pełni rolę integracyjną 
siatki z powłokami ciała. Grubość siatki 0,62 mm, gramatura średnia 108 g/m2 , 
grubość nitki 0,12-0,18 mm, z oznaczeniem strony implantacji, z możliwością 
przycinania siatki bez ryzyka rozwarstwienia protezy i utraty włókien 
polipropylenowych oraz posiadającą pamięć kształtu: 
- pozycja nr 1: rozmiar 14 X 18 lub 20 x 25 cm, kształt owalny;  
- pozycja nr 2: rozmiar 30 x 30 cm, kształt kwadratowy?” 

Odpowiedź 85: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ - nie dopuszcza zaoferowania siatki o 
charakterystyce opisanej w pytaniu. 
 
Pytanie 86: „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7: taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania 

moczu u kobiet, niewchłanialną , z polipropylenu monofilamentowego, w dwuczęściowej 
plastikowej polietylenowej osłonce (w środkowej części brak osłonki na odcinku min. 
1,5 cm), o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości 84%, wielkość porów średnia 
0,98 mm, max 2,31 mm, grubości taśmy 0,33 mm, grubości nici 0,08 mm, gramaturze 48 
g/m2 , wytrzymałości na rozciąganie 70 N/cm, atraumatycznych brzegach ciętych 
laserowo zakończonych bezpiecznymi pętelkami, posiadająca symetryczne zwężenia na 
końcach, wykonanej w technologii quadriaxial?” 

Odpowiedź 86: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanej charakterystyce 
pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

19 

 
Pytanie 87: „Dotyczy Pakietu nr 7: Czy Zamawiający wymaga, aby brzegi taśmy były gładkie 

(laserowo zgrzewane) bez palczastych wypustek, co znacznie zmniejsza ryzyko 
ewentualnych powikłań, takich jakich jak erozje i wpływa na bezpieczeństwo zabiegu?” 

Odpowiedź 87: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, 
dopuszcza zaoferowanie taśm gładkich, bez palczastych wypustek. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w 
danej pozycji. 
 
Pytanie 88: „dotyczy pakietu 4: Czy zamawiający w pozycji 1 w pakiecie nr 4 dopuści siatke o 

rozmiarze 10.3x15.7 cm. Pozostałe parametry bez zmian.” 
Odpowiedź 88: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanej charakterystyce 
pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 89: „dotyczy Wzoru umowy 2.4 § 2 ust. 1: W związku z tym, iż oferowane przez naszą firmę 

wyroby dostarczane są do Zamawiającego bezpośrednio z zagranicy, prosimy o 
umożliwienie dostarczenia Katalogu w języku polskim drogą pocztową bądź elektroniczną 
po zawarciu umowy, a nie wraz z dostawą elementów będących przedmiotem depozytu.” 

Odpowiedź 89: Zamawiający nie wskazuje formy doręczenia przedmiotowego dokumentu. 
Wskazaną przez Wykonawcę formę należy uznać za dopuszczalną pod warunkiem zachowania 
terminu określonego w § 2 ust. 1 ww. umowy. 
 
Pytanie 90: „dotyczy Wzoru umowy 2.4: Czy Zamawiajćy wyraża zgodę na przesyłanie faktury 

w formacie PDF na wskazany przez Zamawiającego adres email?” 
Odpowiedź 90: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w formacie PDF – zgodnie 
z odpowiedzią na pytanie 77. 
 
Pytanie 91: „dotyczy Wzoru umowy 2.4: Czy, w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający 

odstąpi od narzucenia stałej kwoty kary umownej i zamieni ją na procent wartości 
niezrealizowanego w terminie zamóienia? Proponujemy następujący zapis § 5 ustęp 1: 
„Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w wysokości 0,1% dostawy - 
za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. 
niedostarczenia towaru lub jego części w terminie i na warunkach określonych w § 2 ust. 
1 (dotyczy zarówno pierwszej dostawy Depozytu, jak i jego uzupełniania lub wymiany) 
oraz w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 3.” 

Odpowiedź 91: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy 
w sposób wskazany przez wykonawcę. 
 
Pytanie 92: „dotyczy Wzoru umowy 2.4: Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych od 

wartości całej umowy i zastąpi je zapisem o naliczaniu kar umownych od wartości 
niezrealizowanych dostaw? W przypadku dostaw sukcesywnych, w przeciwieństwie do 
dostawy jednorazowej – taki sposób wyliczenia kar powoduje, że mogą być one 
nieadekwatne i nieproporcjonalnie wysokie względem wartości niespełnionej części 
umowy.” 

Odpowiedź 92: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy 
w sposób wskazany przez wykonawcę. 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 
Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 
 

20 

Jednocześnie Zamawiający wobec dostrzeżenia omyłki w treści Formularza oferty polegającej na 
omyłkowym pominięciu w wyliczeniu pakietu nr 28 i nr 29 dokonuje korekty tego Formularza. 
Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1, który stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 
 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przedłużony zostaje natomiast termin 
składania ofert do dnia 21.04.2023 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym 
dniu o godzinie 10:15 oraz odpowiednio termin związania ofertą - do dnia 19.06.2023 r. 

 
 

 
Załącznik: 

1. Formularz cenowy dla pakietu nr 23 – zmodyfikowany. 
2. Formularz ofert – zmodyfikowany. 

 

Zatwierdził 
 

DYREKTOR  
dr n. med. Adam Miśkiewicz 


